[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 13
заседания комитета от 26.09.2013г.

	Председательствующий:
	Иванинский О.И.

	Заместитель председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

Мамулат Н.Е.

Шпикельман А.М.

	Члены комитета:
	Агеенко В.А.

Гришунин И.Ф.

	Журавлёв В.В.

Козлов А.А.

Семенюк А.В.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

	Отсутствовали:
	Зозуля Ю. В.

Субботин Д.В.

Приглашенные:

1. Пыхтин Сергей Иосифович – министр социального развития Новосибирской области;
2. Потапова Ольга Рамильевна – начальник управление охраны прав детства, опеки и попечительства, организации социального обслуживания министерства социального развития Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович - министр социального развития Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской области на 2012-2016 годы».
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Доступная среда для инвалидов в Новосибирской области на 2012-2015 годы».

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович - министр социального развития Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Доступная среда для инвалидов в Новосибирской области на 2012-2015 годы».
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О награждении.
Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
1. Поддержать ходатайство министра социального развития Новосибирской области С.И. Пыхтина о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области сотрудников учреждений социального обслуживания населения Новосибирской области за вклад в обеспечение защиты прав и интересов граждан пожилого возраста:
- Муравьева Галина Васильевна - социальный работник отделения социальной помощи на дому Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Черепановского района Новосибирской области»;
- Орлова Наталья Николаевна - социальный работник отделения социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста
Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального
обслуживания населения» города Бердска Новосибирской области;
- Хиль Наталья Ивановна - социальный работник отделения социально-
медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального
обслуживания населения» города Искитима Новосибирской области.
2. Поддержать ходатайство начальника департамента социальной политики мэрии г. Новосибирска Т.В. Колдиной о награждении Благодарностью Законодательного Собрания Новосибирской области за социальное партнерство, проведение общественно-полезных акций, оказание благотворительной помощи и организацию мероприятий в период проведения Декады пожилого человека в городе Новосибирске:
- Зажецкой Натальи Александровны - директора Новосибирского  подразделения  ООО «Совел-трейд» (ИП Зажецкая Н.А.);
- Высоцкого Владимира Владимировича - заместителя  начальника управления  социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска;
- Ревы Эдуарда Юрьевича - начальника отдела по работе с ветеранами и инвалидами управления социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска;
- Шило Ростислава Александровича - директора МУП г. Новосибирска «Зоологический парк».
3. Поддержать ходатайство главного врача ГБУЗ НСО «Новосибирский областной детский клинический психоневрологический диспансер» В.А. Макашевой о награждении Почетной грамотой Законодательного собрания Новосибирской области в связи с 10-летним юбилеем детской психиатрической службы коллектива и следующих сотрудников:
- Кузнецову Екатерину Евгеньевну - врача - психиатра;
- Храпову Татьяну Михайловну - логопеда;
- Виноградову Ларису Анатольевну - медицинскую сестру.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

	Председатель комитета
	                             О.И. Иванинский